[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.12.2020 г                                       с. Михайловка                                         № 4-10р
О бюджете Михайловского

сельсовета на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годов
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения Михайловского сельского Совета депутатов от 23.09.2011г №16-45р  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете»,  руководствуясь статьёй 53 и 54 Устава Михайловского сельсовета , Михайловский сельский Совет депутатов решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Михайловского сельсовета на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Михайловского сельсовета в сумме 8 355,90 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Михайловского сельсовета в сумме 8 355,90 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Михайловского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 1
к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год в сумме 6 175,30 тыс. рублей и на 2023 год в сумме      5 824,20 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год в сумме 6 175,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 161,30 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме  5 824,20  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 319,90 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 год
в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Михайловского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить доходы бюджета Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Михайловского сельсовета, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение иных бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;
3) распределение иных бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
7. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Михайловского сельсовета  согласно приложению 8.
8. Утвердить перечень муниципальных программ Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов с распределением бюджетных ассигнований согласно приложению 9 к настоящему Решению.

            9. Утвердить общий объем средств  бюджета Михайловского сельсовета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год
в сумме 12,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 12,00 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 12,00 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему Решению.
10. Установить, что администрация Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края вправе
в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период  2022-2023 годов без внесения изменений в настоящее Решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальных казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении
в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

3) на сумму средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемых
из бюджета Ужурского района  на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) соглашений, заключенных с главными распорядителями средств бюджета Ужурского района и бюджетов государственных внебюджетных фондов, и (или) уведомлений главных распорядителей средств бюджета Ужурского района и бюджетов государственных внебюджетных фондов;

4) в случае уменьшения суммы средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ужурского района;

5) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Михайловского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

6) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2021 года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

7) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

8) в случае исполнения исполнительных документов
(за исключением судебных актов) и решений налоговых органов
о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Михайловского сельсовета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Михайловского сельсовета.
11. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Михайловского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Михайловского сельсовета увеличиваются (индексируются) в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов в размере и сроках, предусмотренных Законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
12. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих Михайловского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов, составляет 3  штатных единицы.
          13. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки иных межбюджетных трансфертов, предоставленные  бюджету Михайловского сельсовета за счет средств краевого и федерального бюджетов в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2021 года.

         14. Остатки средств  бюджета Михайловского сельсовета на 1 января 2021 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого и федерального бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2021 году, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Администрации Михайловского сельсовета Красноярского края муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением муниципальных контрактов, предусматривающих осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности), подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате
в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком  до 10 февраля 2021 года приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги по данным муниципальным  контрактам в установленном законодательством порядке.

            Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Михайловского сельсовета по расходам на 2021 год в части увеличения бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по основаниям, изложенным в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется главным распорядителем средств бюджета Михайловского сельсовета.
15. Установить:

1) что в расходной части  бюджета Михайловского сельсовета в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов предусматривается резервный фонд
в сумме 5,00 тыс. рублей ежегодно. Администрация Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края ежеквартально информирует Михайловский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края ;

2) что в расходной части  бюджета Михайловского сельсовета в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов предусматривается муниципальный  дорожный фонд бюджета Михайловского сельсовета (приложение 11)
85,90 тыс. рублей в 2021 году;
88,80 тыс. рублей в 2022 году;
92,30 тыс. рублей в 2023 году.

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Михайловского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
          19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Михайловского сельсовета по долговым обязательствам администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края:

        - на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

        - на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

        - на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.
          20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета Михайловского сельсовета в сумме:
       - в 2021 году 270,00 тыс. рублей;

       - в 2022 году 282,50 тыс. рублей;

       - в 2023 году 295,50 тыс. рублей.

          21. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Михайловского сельсовета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
         22. Нормативные и иные правовые акты администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края, влекущие дополнительные расходы за счет собственных средств местного бюджета на 2021 год, а также сокращение его доходной базы, реализуются и применяются только при наличии соответствующих дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) сокращении расходов по конкретным статьям расходов местного бюджета на 2021 год, а также  после   внесения    соответствующих   изменений в настоящее Решение.

         23. Установить, что финансирование расходов, предусмотренных настоящим Решением, в отношении которых не приняты нормативные правовые акты Михайловского сельсовета, устанавливающие соответствующие расходные обязательства Михайловского сельсовета, осуществляется при условии принятия указанных нормативных правовых актов администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края.
         24. Исполнение  бюджета Михайловского сельсовета  в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю.

         25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Михайловский вестник».

Председатель Михайловского                                                                     В. В. Барков
сельского Совета депутатов
Глава сельсовета                                                                                    В.Г. Пауков